
Resolución 2054/2013 Carpeta 3130/2013 Entrada 7519/2013 Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 20 de setiembre de 2013.

VISTO: la nota presentada por el grupo PPAMA, el cual solicita apoyo para la
realización del “XII Encuentro Internacional Oncológico” a realizarse el 12 de octubre
del corriente en el departamento de Canelones.

RESULTANDO: que la Comisión Permanente N° 3 “Subsistencias, Higiene y Salud
Pública” recibió a los integrantes del grupo PPAMA en reunión conjunta con la
Comisión Especial N° 1/10 “Genero y Equidad” el día 9 de setiembre del corriente.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo estima pertinente apoyar la iniciativa planteada
por la  Comisión Especial N° 1/10 “Genero y Equidad” de brindar apoyo a dicho
evento a través de este Legislativo, dado que se considera la temática de cuantioso
interés para la sociedad toda;

ATENTO: a lo establecido en el Artículo N° 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica
Municipal N° 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Apóyase la realización del “XII Encuentro Internacional Oncológico” a realizarse
el 12 de octubre del corriente, en el departamento de Canelones, dado que se
considera la temática de cuantioso interés para la sociedad toda.

2. Regístrese, aplíquese el Artículo 72 del Reglamento Interno, en la excepción
prevista en el inciso 3°.

HUGO ACOSTA
Presidente

GRACIELA SANTOS
Secretaria General Interina


